Cap. VIII. Ergo ordiamur a primo qui in divisione fuit scopo, is erat humorum putredo, ac consideremus quibus maxime scopis quibusque indicationibus usi curationem ejus invenire possimus. Principium vero inventionis ipsa erit rei natura, de qua agitur; etenim id quodque in demonstrandi methodis didicimus. Quaenam igitur est putredinis natura? mutatio totius putrescentis corporis substantiae ad corruptelam ab externo calore. Non enim profecto a proprio calore corrumpitur quicquam, imo vero contra quodcunque et augetur et roboratur et sanum est et vivit eorum quae sunt quodque proprio calore regitur. Ut sane et ipsa animantium corpora, tametsi plurimam substantiae suae portionem humidam et calidam sunt sortita, magnum tamen annorum numerum sine putredine ac sana vivaque exigunt, si servetur, ut monstratum est, eorum proprius calor in cordis quidem corpore per respirationem, in reliquis omnibus partibus tum per communitatem, quam habent cum corde, tum per aliam quandam respirationis

Ed. Chart. X. [254.]

Ed. Bas. IV. (154.)

είδους ἀναπνοῆς, ὃ καθ' ὅλον τὸ δέρμα γιγνόμενον ὠνόμασται διαπνοή. τῇ δὲ τούτων βλάβῃ συγκακοῦται μὲν τὸ κατὰ φύσιν θερμόν· ὀθνεῖον δέ τι καὶ παρὰ φύσιν ἕτερον ἐγγιγνόμενον τοῖς σώμασι τοὺς μὲν χυμοὺς πρώτους δι' ὑγρότητα σῆπει τε καὶ διασθίρει, τῷ χρόνῳ δὲ καὶ τῆς πιμαλῆς ἀλλοιῖται καὶ τῆς σαρκός. ὥσπερ οὖν ὅσα τῶν μὴ ζώοντων σωμάτων σῆπεται, πρῶτον μὲν ἀποφράττουσιν αὐτῶν ὅσον ἤδη σάσηται, εἰθ' ἐξῆς τὸ λοιπὸν αἰωρήσαντες ἐν αἵρι ψυχρῷ διαπνοαῖς εὐψυχῆς μηχανῶνται, κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον ἰασόμεθα τὴν ἐν τοῖς ζώοις σηπεδόνα, τὸ μὲν ἤδη διασθαρμένον ἐκκενοῦντες ἅπαντι τρόπῳ, τὸ δὲ ὑπόλοιπον αἰωρήσει μετρίαις καὶ διαπνοαῖς εὐψυχέσιν εἰς τὴν ἀκριβῆ συμμετρίαν ἐπαγαγαγόμετες. ἡ μὲν δὴ κίτωση αὐτῶν δι' οὖρων τε καὶ διαχωρημάτων ἐμέτων τε καὶ ἰδρώτων ἔσται· μετὰ δὲ ταῦτα κινήσεις μετρίαις ἅμα τῇ τοῦ περιέχοντος εὐκρασίᾳ προσάξομεν. ὅπως δ' ἂν τις ἕκαστον τούτων ὀρθῶς μεταχειρίζοιτο, μικρὸν ὑστερον ἐπισκεψόμεθα. τυνὲ δ' ἐπὶ τὸ δεύτερον ἐκ τῆς διαιρέσεως ἤδη μεταβῶμεν,

speciem, quae per totam agitur cutem et transpiratio nominatur. His vero laelis una etiam naturalis calor laeditur; alter vero quidam alienus, ac praeter naturam in corporibus excitatus, primum quidem ipsos humores propter humiditatem et putrefacit et corrumpit, spatio vero temporis tum adipem invadit tum etiam carnem. Ut igitur in iis corporibus quae non vivunt ac putrescunt, primum quantum eorum jam computruit abjiciant, dein ei quod reliquum est in frigidum aërem sublato, perspirationem refrigerantem moliantur; ita putredinem in vivis ortam sanabimus, id quod jam corruptum est, omni ratione vacuantes, quod reliquum est moderatis gestationibus et refrigerante perspiratu ad exactam symmetriam reducentes. Ac vacationem quidem illius per urinas, dejectiones, vomitum ac sudores moliemur; post hanc motiones mediocres una cum ambientis bona temperie adhibebimus. Quemadmodum autem horum quodque recte administrandum sit, paulo post aestimabimus. Nunc ad secundum in divisione transeamus, quemadmodum